
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

 

PROT. N. 3005 DEL 10.10.2024 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI 
AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI 
SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 – AZIONE: ESO4.6.A4 INCLUSIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA. SOTTO AZIONE: ESO4.6.A4.A INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA, DI INCLUSIONE, 
DI RIDUZIONE DEI DIVARI DI APPRENDIMENTO E TERRITORIALI, DI CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA, 
INCLUSI PERCORSI DI MOTIVAZIONE ALLO STUDIO 
PROGETTI: 

- Titolo: “UN’OPPORTUNITA’ IN PIU’” 
CUP: J34D24000840007 

- Titolo: STARE INSIEME 
CUP: B34D240016400 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni  
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che  
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano  
espressamente autorizzati. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il  
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  
2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la  
ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 



VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le candidature 
VISTA le lettere di autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2024; 
VISTE le Delibere collegio docenti e consiglio d’Istituto 
VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche;  
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
VISTO il CCNL vigente; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio 
VISTA la nomina RUP della Dirigente Scolastica dott.ssa Maria Carmen Aloi  
VISTA la necessità di individuare collaboratori scolastici per le attività relative alla linea di 
intervento per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 
VISTO l’avviso interno prot. n. 2871 del 04/10/2024 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 2991 del 10.10.2024 
VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 2992 del 10.10.2024 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 

 
GRADUATORIA  

SCUOLA PRIMARIA DI VIA MARTELLI 

1 MOSCA DOMENICO 24 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO CHIARAVALLE C/LE 

1 BARBIERI IMMACOLATA 24 

 
SCUOLA PRIMARIA TORRE DI RUGGIERO 

1 DANIELE SALVATORE 19 

2 PLATÌ NICOLA 17 

 
SCUOLA PRIMARIA TORRE DI OLIVADI 

1 PAPARAZZO LUCIANA 12 

  
SCUOLA PRIMARIA TORRE DI CARDINALE 

1 RAUTI MARIA GRAZIA 12 

 
 
Il Dirigente Scolastico  
DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 
f.to digitalmente 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

